ANDRÉ-ROBERT DE ST. FALE laisse un fils qui est :
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IV JODERT (ANDRÉ) DE ST. FALE, chevalier, seigneur de St. Fale. Un acte authentique de 1213

nommo ce seigneur, et énonce la vente do cent vingt arpents, faisant partio do son bois, situé
dans la forêt de Fouchères. L'acquéreur est THIBAULT, comto palatin do Champagne et de Brie,

et roi de Navarre. La vento est ratifiée par sa femme, personnagequi no nous est indiquéque
par son nom de baptême Mathildo, usago alors trop commun. Ces cent vingt arpents se trouvent
dans la gruerie du dit comte et roy qui, d'après le père Alixant, est a plusieurs reprises le pro-
che allié de sang des St. Fale. C'est \'évoque de Troyes qui remplit les fonctions de notaire entre
ce seigneur, la dame do St, Fale, et leur suzerain. Cetto pièce n'est pas assez longue pour que
nous hésitionsà la transcrire :

VEXTË PAR JOBERT DE ST. FALE A THIBAULT, COMTE DE CHAMPAGNE ET ROI DE NAVARRE. —
« Lettres de FEVESQUE do Troyes, du mois do juillet douze cent quarante-trois, touchant la vente

« faite par JOBERT DE ST. FAL, h THIBAULT, roi de Navarre, do cent vingt arpentsde bois dans

« le forest de Fouchères, fol. I Ie, E. »

« Idem quod dominusJoïbertusdo Sanclo Fidolo, Miles, vendidit régi cenlum et vigenti arpenta nemoris
sui, in iiemore doFoiicheriis. (1) » .

u Omnibus présentes lilterasinspecturisN. domini miscrationo Trcscnsisecclesioeminister humilis salutem

» in domino.NoverintuniversiquodinnoslrapresentiaconstitutusdominusJoibertusdoSanctoFidolorecogno-

» vit se vendidisse in perpeluum illnslri viro Th. De» gratia ltcgi Navarre et comiti campanic et Rrie palatino

» cenlum et viginli arpentanemoris sui, sitiin ncmoro deFouchières,qiKeerantdeGrueria dicti Régis, \i-
P deliçet quod libet arpentum precio duodecimsolidorum ila quod si quiddefuerildo diclis centum et viginli

» arpentis, vel aliquid plus fuerit, secundum quod plus vol minus fuerit eidem Joiberto duodecim solidi pro

» arpento persolueritur, Hancaulem venditioiicm voluitet approbavit Mathildis, uxor dicti Joiberti, coram

s nobis, et promisit fide média quod contradictamvenditionemperso vel per alium non véniel in futurum.

» In fiijiis rei testimonium présentes lilteras fecimus ad pelilionem dictorum Joiberti et uxoris ejus sigilli

» nostri muniminc roborari—Datumanno domini millesimoducentesimoquadragesimotertiomenseJulii (2).»

JOBERT (AXDRÉ), de St. Fale, laisse deux fils, que quelques généalogistes attribuent à son
père, oubliant de le nommer : 1* V. PIERRE DE ST. FALE, dont il sera parlé plus loin.